



# INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION

## Sektion Danmark **IPA-Arresøhus**

**IPA-Arresøhus** er beliggende i Nordsjælland ved Danmarks største sø Arresø. Den ældste del af Arresøhus blev opført i begyndelsen af 1800-tallet som en del af Arresødal Lejren, der fra 1809 til 1849 husede Raketkorpset, siden blev det bolig for ansatte ved Hærens Krudtværk i Frederiksværk. Huset blev i 1957 overtaget af Kregme/Vinderød kommune, som udvidede med en større tilbygning og benyttede det som kommunekontor indtil 1971, hvor kommunen blev sammenlagt med Frederiksværk kommune, og det husede nu Frederiksværk teknisk forvaltning. I 1991 blev der bygget et nyt Rådhus i Frederiksværk, og bygningen ved Arresø stod nu tom.

**IPA - Regin 6** købte huset i november 1993, og blev det navngivet **IPA-ARRESØHUS** og det blev efter indvendig renovering officielt indviet den 4. marts 1994 og godkendt som kursus ejendom og overnatning for IPA-medlemmer.

Ejendommen har et bebygget areal på 258 m<sup>2</sup> i 3 plan. Der er 14 værelser med i alt 35 sengepladser. På et depot er der 15 gæstesenge, så der kan blive i alt 50 sovepladser.

På 1. sal er der 3 enkeltværelser, 4 dobbeltværelser og 2 stk. 4-sengsværelser, 2 toiletter og et baderum.

I stueetagen er der 2 dobbeltværelser og 3 stk. 4-sengsværelser, 1 toilet samt en stor opholdsstue / undervisningslokale med sofagrupper, et såkaldt Smart TV, og en bærbar gæste-computer. Der er trådløs internet til rådighed overalt i huset

Til undervisningsbrug er der en bærbar computer og en projektor med et stort lærred + en whiteboardtavle, som kan sættes frem efter forudgående aftale.

I kælderetagen er der spisestue med plads og service til 50 personer. Der er gode køkkenfaciliteter med 2 komfurer med ovne, 2 køle/fryseskabe, kaffemaskine og opvaskemaskine.

I spisestuen er der et musikanlæg, en MUSE M-1935 DJ Partyboks-Bluetooth-højttaler til fri benyttelse.

I tilknytning til spisestuen findes der en hyggelig bar med et fadølsanlæg. Endvidere er der i kælderetagen separate bad- og toiletfaciliteter for damer og herrer.

I et skur bag ejendommen findes der havemøbler, stole - Grill samt diverse grillredskaber, og der en overdækning, så man kan grille i tørvejr.

### **Nordsjælland:**

I den nordlige del af Sjælland fra Helsingør til Hundested findes der mange sandstrande med gode bademuligheder i det klare Kattegat, ligesom denne del af øen kan byde på noget af Danmarks smukkeste og mest afvekslende natur. Er man til badeferie, er der kun 7 km til badebyen Liseleje

Nordsjælland har en lang række populære turistattraktioner såsom Frederiksborg Slot i Hillerød, Fredensborg Slot i Fredensborg og Kronborg Slot i Helsingør. Kører man fra Helsingør mod nordvest passerer man den gamle våbensmedje, Hammermølle i Hellebæk, og det såkaldte "Rusland" ved Dronningmølle hvor Rudolph Tegnens Museum med en stor skulpturpark ligger. Fortsætter man videre mod vest kan man besøge ferie- og havnebyen Gilleleje og badebyen Tisvildeleje. Hundested helt ude mod vest er også et besøg værd. Der er her et rigt havnemiljø med mange restauranter, gallerier og et glaspusteri m.v. Lidt nord for byen, (1,5 km) finder man polarforsker Knud Rasmussens Museum med ting fra Grønland.

### **Roskilde - København:**

**Roskilde**, som ligger ca. 1 times kørsel mod syd. Har attraktionen Roskilde Domkirke fra år 1170, som det danske kongehus siden omkring 1500-tallet har benyttet som gravkirke for konger, dronninger. Vikingskibsmuseet er også et besøg værd, her kan man se gamle vikingeskibe fra ca. år 1000. Lidt uden for Roskilde findes Sagnlandet Lejre med Danmarks største vikingeborg og forsøgscenter - alt sammen baseret på vikingetiden for 1000 år siden. - Et besøg værd.

**København** bør man ligeledes besøge. Ud over Nationalmuseet er der mange andre museer, blandt andet Politimuseet på Nørrebro. Endvidere er her den nye Opera, og man kan også gå en tur på Strøget og besøge den gamle Christian den 4.s bydel Nyboder, der er en oplevelse i sig selv. Endvidere kan man besøge Tivoli, en forlystelsespark grundlagt år 1845.

### **Lokalområdet omkring IPA Arresøhus:**

IPA Arresøhus ligger i et naturskønt område i skoven ved Arresø, og tæt på vores parkeringsplads sejler i sommertiden turbåden M/S FREDERIKKE turister rundt på søen, hvorfra det er muligt at se 5 landsbykirker.

Fra Arresøhus er der 8 - 10 minutters gang ad en sti gennem skoven til kanten af Arresø, hvor der er bygget en udkigsplatform med plancher af det lokale fugleliv. Og der er ca. 10 minutters gang ad en sti langs kanalen til Centrum af Frederiksværk, som er en livlig handelsby.

I Frederiksværk kan man besøge Krudtværksmuseet på det gamle krudtværks arealer, hvor værket blev grundlagt år 1756.

På byens vandrehjem kan man leje kanoer og sejle i kanalen der forbinder Arresø og Roskilde Fjord, og som løber lige forbi Arresøhus.